

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี

อำเภอ ท่าลี จังหวัดเลย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,530,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                          |       |               |
|--------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไป          | รวม   | 6,947,740 บาท |
| งบบุคลากร                | รวม   | 5,740,740 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม   | 2,484,720 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก    | จำนวน | 514,080 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ของนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลอาฮี อัตราค่าตอบแทนรายเดือนๆละ 20,400

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และรองนายก

องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี อัตราค่าตอบแทน ราย

เดือนๆ ละ 11,220 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12

เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                       |       |            |
|---------------------------------------|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก | จำนวน | 42,120 บาท |
|---------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล อาฮี จำนวน 12 เดือนๆละ 1,750

บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 12 เดือนๆ

ละ 880 บาท/คน จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี จำนวน 12 เดือนๆละ 880 บาท/คน จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆละ 7,200 บาท จำนวน 1 คน เป็นเงิน 86,400 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธาน

สภาฯ รองประธานสภา สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภา ตามที่  
กำหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือนค่าตอบแทน  
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล สมาชิกสภาฯ ที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาฯ รอง  
ประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาฯ

ประธานสภาฯ จำนวน 12 เดือนๆละ 11,220

บาท จำนวน 1 คน

จำนวน 134,640

บาท

รองประธานสภาฯ จำนวน 12 เดือนๆละ 9,180

บาท จำนวน 1 คน

จำนวน 110,160 บาท

เลขานุการสภาฯ จำนวน 12 เดือนๆละ 7,200

บาท จำนวน 1 คน

จำนวน 86,400 บาท

สมาชิกสภาฯ จำนวน 12 เดือนๆละ 7,200

บาท จำนวน 17 คน

จำนวน 1,468,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                       |       |               |
|-----------------------|-------|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 3,256,020 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 2,295,300 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับ

บรู้งเงินเดือน ประจำปี จำนวน 6 อัตรา

นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง

จำนวน 39,880 X 12 x 1 478,560 บาท

นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการระดับต้น

จำนวน 32,800 X 12 x 1 393,600 บาท

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

จำนวน 27,480 X 12 x 1 329,760 บาท

นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)

จำนวน 29,610 X 12 x 1 355,320 บาท

นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชำนาญการ

จำนวน 30,790 X 12 x 1 369,480 บาท

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

จำนวน 24,825 X 12 x 1 297,900 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 6 อัตรา 70,680 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                            |       |            |
|----------------------------|-------|------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 36,000 บาท |
|----------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างที่

วไป จำนวน 2 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                  |       |             |
|------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 210,000 บาท |
|------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน

ตำบล ตำแหน่งผู้บริหาร นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง เดือน

ละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 168,000 บาท

และนักบริหารงานทั่วไป อำนวยการระดับต้น เดือนละ 3,500

บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

678,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้าง

ทั่วไป จำนวน 4 อัตรา

นักการภารโรง จำนวน 15,270 X 12x1 183,240 บาท

ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป จำนวน 21,290 X 12 X 1

255,480 บาท

คนครัว 1 อัตรา จำนวน 9,000 X 12 X 1 108,000

บาท

คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 9,000 X 12 X 1

108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา

จำนวน 24,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วน

ตำบล และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน

รวม

1,127,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

87,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลือ  
งานของอปท. และเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้ง  
ท้องถิ่น และผู้อำนวยการการเลือกตั้งท้องถิ่น คณะกรรมการและ  
เจ้าหน้าที่ประจำหน่วยเลือกตั้ง คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่นับ  
คะแนน ค่าตอบแทนและค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของเจ้า  
หน้าที่

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีมีการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น  
หรืออื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                     |       |           |
|-------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 5,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|-----------|

เ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลา  
ราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่  
ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่ง  
ด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|             |       |            |
|-------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 42,000 บาท |
|-------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้  
มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน  
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559  
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ  
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร  
ท้องถิ่น พนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงิน  
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>505,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กรจ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3 )</p> |            |                    |
| ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ของ อบต. ค่ารับวารสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาทำป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วีดีโอ วีดิทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่นๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

100,000 บาท

## (1) ค่ารับรอง

(1.1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  
ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงาน หรือ เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(1.2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

## (2) พิธีการ จำนวน 40,000 บาท

(2.1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือกิจกรรมวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ  
ตั้งไว้ 30,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(2.2) ค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนา/รัฐพิธี เช่น พวงมาลัย ตั้งไว้ 10,000 บาท  
กระเช้าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา เพื่อใช้ในงานพิธีต่างๆ พิธีศาสนาหรืองานกิจการของท้องถิ่น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 50,000 บาท

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  
รถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้  
สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8 )

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิก  
สภาท้องถิ่น โดยจ่าย ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ค่าถ่าย  
เอกสาร ค่าแบบพิมพ์ ค่าฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้าง  
เหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นอีกทั้งให้ความร่วมมือใน  
การประชาสัมพันธ์ การรณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่  
ประชาชนทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมทางการเมือง  
ในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือ สมาชิกวุฒิสภา  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว1705 ลงวันที่ 20  
มีนาคม 2563

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 5

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว  
ไป

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 7

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต. และเขตบริเวณพื้นที่รับผิดชอบ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 30,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 130 ลำดับที่ 1                                                                                                                                                         |       |             |
| โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป<br>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 2            |       |             |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 100,000 บาท |
| (1) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน<br>ตั้งไว้ 80,000 บาท<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน<br>ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้<br>งานได้ดี<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                                          |       |             |
| (2) ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง<br>ตั้งไว้ 20,000 บาท<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างของ<br>องค์การบริหารส่วนตำบลที่ชำรุดเสียหายหรือจำเป็นต้องบำรุง<br>รักษาเพื่อมิให้เกิดความเสียหายหรือทรุดโทรมกว่า<br>เดิม เช่น อาคารสำนักงาน ห้องทำงาน ห้องประชุม รั้ว ถนน และ<br>บรรดาสิ่งก่อสร้างอื่นๆ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>210,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้<br>ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง<br>ชาติ ตราอย่าง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก<br>โรงพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงานหรือที่ระบุไว้<br>ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ในการบริหารและการ<br>บริการประชาชน<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป<br>ไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 8 |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด<br>ไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟน ลำโพง สายไมโครโฟน อื่นๆ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 5                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำดื่ม แปรง ไม้<br>กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย<br>ชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 38                                                                                                                                                               |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง<br>นอก ยางใน สายไมล์ เพลา ฯลฯ วัสดุอื่น<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 6                                                                                                                                                                                                                |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ และรถที่อยู่ในความรับผิดชอบ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 7                                                                                                   |            |                    |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูป สี หรือข้อความที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย พู่กันและสี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 127 ลำดับที่ 19                                                                                                            |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16                                                                                                                                  |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>325,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอาฮีและ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น<br>ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 60,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบล<br>อาฮีและ อาคารสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ<br>บริหารส่วนตำบลอาฮี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                          |            |                   |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล<br>อาฮี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 11                                                                                        |            |                   |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 5,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่า<br>ธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                                                                                |            |                   |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 40,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่าตู้<br>สาย Internetและค่าในการดูแลระบบ ค่าจัดทำ Website<br>ตำบล ค่าระบบ Wireless Fidelity : wifi สำหรับที่ทำการ<br>องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮีและอาคารที่รับผิดชอบ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>30,000 บาท</b> |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                        |            |                   |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ<br>และ ทรัพย์สินอื่นๆ ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน<br>ตำบลอาฮี เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                      |            |                   |

|                                                                                                                                                                                                        |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                          |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                          | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ<br>ที่ดินและสิ่งก่อสร้างและทรัพย์สินอื่นๆในเขตรับผิดชอบของ<br>องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป |            |                    |
| <b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>641,360 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>456,360 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>456,360 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 336,360 บาท        |
| นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ                                                                                                                                                                          |            |                    |
| การ จำนวน 26,980x12x1 ตั้งไว้ 323,760 บาท                                                                                                                                                              |            |                    |
| เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 1                                                                                                                                                                 |            |                    |
| อัตรา จำนวน 12,600 บาท                                                                                                                                                                                 |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                                                                                                     |            |                    |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 108,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่ว<br>ไป จำนวน 1 อัตรา                                                                                                                               |            |                    |
| คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 9,000 X 12 X 1                                                                                                                                                               |            |                    |
| 108,000 บาท                                                                                                                                                                                            |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                                                                                                     |            |                    |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 12,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างและ<br>พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา                                                                                                              |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                                                                                                     |            |                    |

|             |       |             |
|-------------|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม   | 185,000 บาท |
| ค่าตอบแทน   | รวม   | 60,000 บาท  |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 60,000 บาท  |

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของ  
พนักงาน ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน  
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559  
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ  
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

|               |     |             |
|---------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่ายสอย | รวม | 110,000 บาท |
|---------------|-----|-------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                 |       |           |
|---------------------------------|-------|-----------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 5,000 บาท |
|---------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่า  
เหมาทำป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึก  
ภาพยนตร์ วิดีโอ วิดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้าง  
โฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจกรรมขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจาย  
เสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชา  
สัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไปตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า125 ลำดับที่ 3)

|                                                    |       |            |
|----------------------------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม | จำนวน | 25,000 บาท |
|----------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือ  
เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่นๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า  
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า  
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8)

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียม ต่างๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ตาม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8)  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ  
. 2557

โครงการประชาคมจัดทำแผนทุกระดับ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง  
สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ใน  
การดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 6

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่า  
บำรุง หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  
ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่าย  
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้  
งานได้ดี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4)

|                 |            |                   |
|-----------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 10,000 บาท        |

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้

ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้านการบริหารและการบริการประชาชน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 125ลำดับที่ 8)

|                  |       |           |
|------------------|-------|-----------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 5,000 บาท |
|------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น

ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16)

|                         |            |                      |
|-------------------------|------------|----------------------|
| <b>งานบริหารงานคลัง</b> | <b>รวม</b> | <b>2,773,353 บาท</b> |
|-------------------------|------------|----------------------|

|                  |            |                      |
|------------------|------------|----------------------|
| <b>งบบุคลากร</b> | <b>รวม</b> | <b>2,099,353 บาท</b> |
|------------------|------------|----------------------|

|                              |            |                      |
|------------------------------|------------|----------------------|
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b> | <b>รวม</b> | <b>2,099,353 บาท</b> |
|------------------------------|------------|----------------------|

|                  |       |               |
|------------------|-------|---------------|
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,300,800 บาท |
|------------------|-------|---------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับ

ปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา

นักบริหารการคลัง อำนวยการระดับต้น จำนวน

39,630X12 475,560 บาท

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน 31,340X12

376,080 บาท

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน จำนวน

14,310X12 171,720 บาท

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน จำนวน

10,880X12 130,560 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน

38,880 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                       |       |             |
|-------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                            | จำนวน | 24,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน    |       |             |
| ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา                                |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป    |       |             |
| เงินประจำตำแหน่ง                                      | จำนวน | 84,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน           |       |             |
| ตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500         |       |             |
| บาท/คน จำนวน 12 เดือน และ ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ      |       |             |
| ชำนาญการพิเศษ เดือนละ 3,500 บาท/คน จำนวน 12           |       |             |
| เดือน                                                 |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป    |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                  | จำนวน | 637,945 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงาน          |       |             |
| จ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา                              |       |             |
| ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ                          |       |             |
| บัญชี จำนวน 10,587X12X1 127,044 บาท                   |       |             |
| ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 13,093X12X1            |       |             |
| 157,116 บาท                                           |       |             |
| ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 13,093X12X1             |       |             |
| 157,116 บาท                                           |       |             |
| ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน                 |       |             |
| 10,129X12X1 121,548 บาท                               |       |             |
| เงินเพิ่มปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง จำนวน           |       |             |
| 22,513 บาท                                            |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                         | จำนวน | 52,608 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพร้อมเงินปรับ |       |             |
| ปรุงค่าจ้างชั่วคราว เงินเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงาน     |       |             |
| จ้าง จำนวน 4 อัตรา                                    |       |             |

|                                                                     |       |             |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน                                                         | รวม   | 674,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                           | รวม   | 112,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 10,000 บาท  |

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ

|                                     |       |            |
|-------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และวันหยุดราชการ ฯลฯ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนและเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|             |       |            |
|-------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 72,000 บาท |
|-------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559  
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ  
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 380,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                   |       |            |
|-------------------|-------|------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการ | จำนวน | 50,000 บาท |
|-------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการ  
อย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริม  
สร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บ  
ข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมา แม่บ้านทำความสะอาด  
สะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมาโฆษณา  
เผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมา  
ประเมินองค์ จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการ  
กำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้างเหมาทำของขวัญหรือของ  
ที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่  
สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3 )

|                                 |       |            |
|---------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่า  
เหมาทำป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึก  
ภาพยนตร์ วิดีโอ วิดีทัศน์ ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้าง  
โฆษณา ประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจการขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจาย  
เสียง โทรทัศน์ หนังสือพิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชา  
สัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                    |       |            |
|----------------------------------------------------|-------|------------|
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม | จำนวน | 10,000 บาท |
|----------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม เพื่อ  
จ่ายเป็นค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปก  
หนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มอื่นๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ

บุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์

เอกสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่า

บริการ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรอง

ในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลที่มานิเทศตรวจงาน หรือ

เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน

80,000 บาท

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า

บริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า

ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8)

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมต่างๆ

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว

ไป

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 7)

โครงการจัดการฝึกอบรมเพื่อให้ความรู้ด้านการพัสดุ และส่งเสริม

จำนวน

20,000 บาท

การป้องกันการทุจริต

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง

สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ในการดำเนินงานโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว

ไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 117 ข้อ 26

## โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นการจัดทำหรือปรับปรุงแผนที่  
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่ง  
ปลูกสร้าง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่า  
จ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนิน  
โครงการ จัดการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินในเขต  
องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.3  
/ว462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2561

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.3/ว67 ลงวันที่ 9

มกราคม 2555 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน  
มาก ที่ มท0808.3/ว483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 4

## โครงการประชาสัมพันธ์ในการเสียภาษีและบริการออกเก็บภาษีนอก

จำนวน

10,000 บาท

สถานที่ อบต.อาฮี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง  
สถานที่ ค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆใน  
การดำเนินโครงการจัดอบรมให้แก่ผู้ชำระภาษี ผู้นำ  
ชุมชน พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิกสภาอบต.และเยาวชนใน  
ตำบล อบต.ดำเนินการเอง  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 1 ลำดับที่ 123)

## ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่า  
บำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  
ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่าย  
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้อยู่ในสภาพที่ใช้  
งานได้ดี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                 |            |                    |
|-----------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 50,000 บาท         |

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้

ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้านการบริหารและการบริการประชาชน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 29

|                     |       |            |
|---------------------|-------|------------|
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำ

ดื่ม แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 38

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 40,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น

ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16

|                       |            |                   |
|-----------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b> | <b>รวม</b> | <b>82,000 บาท</b> |
|-----------------------|------------|-------------------|

|                   |       |            |
|-------------------|-------|------------|
| ค่าบริการไปรษณีย์ | จำนวน | 10,000 บาท |
|-------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่า

ชนาณัติ ค่าเช่า ตู้ไปรษณีย์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

|                              |       |            |
|------------------------------|-------|------------|
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม | จำนวน | 72,000 บาท |
|------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าเช่าตู้

สาย Internetและค่าในการดูแลระบบค่าจัดทำ Website

ตำบล ค่าระบบ Wireless Fidelity : wifi สำหรับที่ทำการ

องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮีและอาคารที่รับผิดชอบ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 927,860 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 564,660 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 564,660 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 229,920 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี จำนวน 1 อัตรา</p> <p>นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ จำนวน 18,520 X12x1 222,240 บาท</p> <p>เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 7,560 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน</p>                                                                     |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 312,960 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>จำนวน 2 อัตรา</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 13,600 X 12 X 1 163,200 บาท</p> <p>พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 11,470 X 12 X 1 137,640 บาท</p> <p>เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา 12,120 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน</p> |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 21,780 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างชั่วคราว เงินเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน</p>                                                                                                                                                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 355,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 15,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล |       |             |
| เงินช่วยเหลือบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>195,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง<br>เหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัด<br>แปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้าง<br>เหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมา แม่บ้านทำ<br>ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมา<br>โฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์<br>ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กรจ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้าง<br>เหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ค่าจ้าง<br>เหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็น<br>กิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน<br>ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3 |            |                    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าเหมาทำป้าย<br>หรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนตร์ วิ<br>ดีโอ วัสดุทัศน ค่าล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณา ประชา<br>สัมพันธ์ และเผยแพร่ กิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสื่อ<br>ประเภทต่างๆ เช่นวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ หนังสือ<br>พิมพ์ วารสาร แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าเล่ม เพื่อจ่ายเป็น<br>ค่าจ้างในการถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือ<br>เอกสารรูปเล่มอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 3,000 บาท อุดหนุนทั่วไป 2,000<br>บาท ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 10,000 บาท

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ  
ใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน  
ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนค่า จำนวน 20,000 บาท  
ธรรมเนียม ต่างๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน  
ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 7

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในเทศกาลปีใหม่และวันสงกรานต์ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า  
ตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนิน  
โครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ  
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 128 ลำดับที่ 1

|                                                                              |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร<br>ปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 50,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า  
ตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนิน  
โครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ  
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) แก้ไข เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ลำดับ  
ที่ 1

|                                                          |       |            |
|----------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) | จำนวน | 10,000 บาท |
|----------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่า  
ตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนิน  
โครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ  
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 149 ลำดับที่ 2

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <p>โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าและอบรมทบทวน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน</p> <p>ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 149 ลำดับที่ 3</p> | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เช่น ยานพาหนะ ตู้ โต๊ะ เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบไฟฟ้า กล้อง CCTV ท่อส่งน้ำ บ้านพัก เป็นต้น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4</p>                                                                                                                                          | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>145,000 บาท</b> |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตราอย่าง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ดำเนินการบริหารและการบริการประชาชน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 29</p>                                                                 | จำนวน      | 5,000 บาท          |

|                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟน ลำโพง สายไมโครโฟน แบตเตอรี่ เสาคอากาศ หรืออื่นๆ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 5                    |       |            |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลาฯลฯ วัสดุอื่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000 บาทอุดหนุนทั่วไป 20,000 บาท<br>ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 6                       |       |            |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 60,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง และหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ และรถที่อยู่ในความรับผิดชอบ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 7 |       |            |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16                                       |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุเครื่องดับเพลิง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิงและจัดหาสารหรือผงเคมีที่ใช้<br>บรรจุในถังดับเพลิงที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร<br>ส่วนตำบลอาฮี ตามกำหนดหมวดอายุ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 32                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 8,200 บาท  |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 8,200 บาท  |
| ครุภัณฑ์การเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |            |
| ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 8,200 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสูบน้ำ จำนวน 1 เครื่อง โดยมี<br>คุณลักษณะดังนี้<br>สูบน้ำได้ 1,000 ลิตรต่อนาที ขนาด 5 แรงม้า<br>(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซินขนาด<br>ไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า หรือขนาดปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อย<br>กว่า 160 ซีซี<br>(2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)<br>(3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด<br>(4) สูบน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต<br>(5) อุปกรณ์ของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต์ต้องมีครบ<br>ชุด พร้อมที่จะใช้งานได้ |       |            |

แผนงานการศึกษา

|                                  |       |               |
|----------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม   | 7,016,225 บาท |
| งบบุคลากร                        | รวม   | 3,287,040 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            | รวม   | 3,287,040 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                 | จำนวน | 2,367,200 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน ประจำปี จำนวน 7 อัตรา

นักวิชาการศึกษา

จำนวน (17,290 X 6 X1) + (17,880 X 6 X 1) ตั้งไว้

211,020 บาท

ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลตำบลอา

อี จำนวน (39,120 X 6 X1) + (40,180 X 6 X 1) ตั้งไว้

475,800 บาท

ครู คศ.1 โรงเรียนอนุบาลตำบลอา

อี จำนวน (25,790 X 6 X1) + (26,680 X 6 X 1)

ตั้งไว้ 314,820 บาท

ครูโรงเรียนอนุบาลตำบลอาอี

จำนวน (15,060 X 6 X1) + (15,590 X 6 X 1)

ตั้งไว้ 183,900 บาท

ครู คศ.2 ศพด.อาอี จำนวน (26,020 X 6 X1)

+ (26,930 X 6 X 1) ตั้งไว้ 317,700 บาท

ครู คศ.2 ศพด.นากระเซิง

จำนวน (26,930 X 6 X1) + (27,840 X 6 X 1)

ตั้งไว้ 328,620 บาท

ครู คศ.1 ศพด.อาอี จำนวน (21,560 X 6 X1)

+ (22,260 X 6 X 1) ตั้งไว้ 262,920 บาท

ครูคศ.1 ศพด.อาอี จำนวน (20,690 X 6 X1)

+ (21,380 X 6 X 1) ตั้งไว้ 252,420 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา

ตั้งไว้ 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 349,320 บาท และเงินอุด

หนุน 2,045,420 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา

|                                                                                                  |         |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                 | จำนวน   | 260,400 บาท |
| เงินประจำตำแหน่ง คศ.2 จำนวน 3 คน 3,500X12X3 ตั้งไว้ 126,000 บาท                                  |         |             |
| เงินประจำตำแหน่ง คศ.3 จำนวน 2 คน 5,600X12X2 ตั้งไว้ 134,400 บาท                                  |         |             |
| เงินวิทยฐานะ                                                                                     | จำนวน   | 134,400 บาท |
| เงินประจำตำแหน่ง คศ.3 จำนวน 2 คน 5,600X12X2 ตั้งไว้ 134,400 บาท                                  |         |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                             | จำนวน   | 485,040 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา                             |         |             |
| คนครัว (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)                                                                      |         |             |
| เล็ก) จำนวน 11,400 X12 X 1 ตั้งไว้ 136,800 บาท                                                   |         |             |
| ผช.จพง.การเงินและบัญชี                                                                           |         |             |
| จำนวน 10,180 X12 X 1 ตั้งไว้ 122,160 บาท                                                         |         |             |
| ผู้ดูแลเด็ก                                                                                      |         |             |
| จำนวน 9,000 X12 X 1 ตั้งไว้ 108,000 บาท                                                          |         |             |
| ภารโรง                                                                                           |         |             |
| จำนวน 9,000 X12 X 1 ตั้งไว้ 108,000 บาท                                                          |         |             |
| เงินเพิ่มปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง                                                            | จำนวน 2 |             |
| อัตรา ตั้งไว้ 10,080 บาท                                                                         |         |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ และเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา                                       |         |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                   | จำนวน   | 40,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวหรือเพิ่มตามวุฒิให้แก่พนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา |         |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา                                                      |         |             |

|             |     |               |
|-------------|-----|---------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 2,581,185 บาท |
| ค่าตอบแทน   | รวม | 78,000 บาท    |

|                                                                     |       |            |
|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 10,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ เพื่อช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|             |       |            |
|-------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 48,000 บาท |
|-------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้มีสิทธิเบิกเงิน ช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559  
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ  
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

**ค่าใช้จ่าย****รวม 1,678,290 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการ  
 อย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริม  
 สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่า  
 จ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมา แม่บ้านทำความสะอาด จ้าง  
 เหมารักษาพืชเลี้ยงเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบ  
 วัชพืช จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อ  
 สิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กรจ้างเหมาบริการรับ-ส่ง  
 นักเรียนผู้ด้อยโอกาสทางการศึกษา ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้าง  
 เหมารักษาของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็น  
 กิจกรรมในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่าย  
 นี้ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนา  
 ท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
 อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

จำนวน

40,000 บาท

ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ  
 จอดรถ ณ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน  
 การใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)โรงเรียนอนุบาลตำบล  
 อาฮี

จำนวน

141,100 บาท

จำนวน 83 คนๆละ 1,700 บาทต่อปี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน  
 พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 17

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก<br>จำนวน 37 คนๆละ 1,700 บาทต่อปี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่18                                                                                                                     | จำนวน | 62,900 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนโรงเรียนอนุบาล<br>ตำบลลอฮี ระดับอนุบาลศึกษา<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ<br>ผู้เรียน จำนวน 83 คนๆ ละ 215 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาคเรียน<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 21         | จำนวน | 35,690 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานชุมนุมลูกเสือท้องถิ่นไทย<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมงานชุมนุมลูกเสือ<br>ท้องถิ่นไทยของสถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลลอ<br>ฮี รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 80 | จำนวน | 5,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมมหกรรมการศึกษา<br>ท้องถิ่นของสถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลลอ<br>ฮี รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 79  | จำนวน | 10,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลลอฮี<br>ระดับอนุบาลศึกษา<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน<br>จำนวน 83 คนๆละ 300 บาท<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 19                                          | จำนวน | 24,900 บาท |

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี ระดับ จำนวน 16,600 บาท  
อนุบาล

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือเรียน  
สำหรับเด็กนักเรียน จำนวน 83 คนๆ ละ 200 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน  
พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 15

ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์การเรียนโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 16,600 บาท  
ระดับอนุบาลศึกษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นอุปกรณ์การเรียนสำหรับนัก  
เรียน จำนวน 83 คนๆ ละ 100 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาคเรียน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน  
พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 16

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลตำบล อาฮี จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ค่าจ้าง  
เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน  
พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 134 ลำดับที่ 9

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้าง  
เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน  
พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 24

|                                                                                   |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD) | จำนวน | 10,000 บาท |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 139 ลำดับที่ 47

|                                                         |       |           |
|---------------------------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท | จำนวน | 9,000 บาท |
|---------------------------------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท.ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 82

|                                                                          |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก/เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | จำนวน | 15,000 บาท |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 134 ลำดับที่ 11

|                                             |       |            |
|---------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน | จำนวน | 50,000 บาท |
|---------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 136 ลำดับที่ 33

|                                                 |       |            |
|-------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา | จำนวน | 21,000 บาท |
|-------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 134 ลำดับที่ 12

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม อปท. ที่จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาของโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 134 ลำดับที่ 10</p>                                                                                                      | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการบริหาร</p> <p>ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง"สถานศึกษาพอเพียง" ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง"</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 144 ลำดับที่ 81</p> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา อปท.</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมให้นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน หรือ จัดหาสื่อ/หนังสือเพื่อส่งเสริมให้นักเรียนรักการอ่าน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามหนังสือชกข้อมการจัดทำงบประมาณ ค่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2401 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2562 ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 135 ลำดับที่ 13</p>          | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน โรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตโรงเรียน</p> <p>- ระบบ Wireless Fidelity : wifi</p> <p>- โรงเรียนละ 7,200 บาทต่อปี</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 135 ลำดับที่ 35</p>                                                                                                           | จำนวน | 7,200 บาท  |

|                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษา                                                                                                                                               | จำนวน | 40,000 บาท |
| โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของสถานศึกษา สังกัด อปท.<br>ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือและระดับประเทศ                                                                                                                                                    | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ค่าจ้าง<br>เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 143 ลำดับที่ 78                                  |       |            |
| โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของสถานศึกษา สังกัด อปท.<br>ระดับจังหวัด                                                                                                                                                                                | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการค่าจ้าง<br>เหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 143 ลำดับที่ 77                                   |       |            |
| โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและเด็กและบุคคลากรทางการ<br>ศึกษา                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง<br>สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆใน<br>การดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 142 ลำดับที่ 68 |       |            |
| โครงการวันเด็กแห่งชาติ                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง<br>สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆใน<br>การดำเนินโครงการ<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนา<br>ท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 133 ลำดับที่ 4         |       |            |

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 332,000 บาท

จำนวน 83 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 137 ลำดับที่ 38

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระเซิง จำนวน 24,500 บาท

ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระเซิง จำนวน 5 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 139 ลำดับที่ 50

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอาฮี จำนวน 156,800 บาท

จำนวน 32 คนๆ ละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 139 ลำดับที่ 69

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร และอาคารประกอบ ของสถานศึกษา  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณ ส่วนที่ 2 ที่ มท 0816.2/ว 2401 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2562 ปรากฏในแผนงานการศึกษา (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 101 ลำดับที่ 45)  
ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>824,895 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้<br>ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง<br>ชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก<br>โรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้าน<br>การบริหารและการบริการประชาชน<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br>พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 29 |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัตถุดิบสำหรับใส่อาหารกลางวันพร้อม<br>ผ้าเช็ดหกลมครอบถาดอาหารเด็ก ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด<br>สะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว<br>ไป แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 38                                                                                    |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| ค่าอาหารเสริม (นม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน      | 779,895 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษา<br/>           บริหารสถานศึกษา สำหรับเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ค่าอาหาร<br/>           เสริมนม รายละเอียด ดังนี้</p> <p>- ค่าอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์<br/>           ตั้งไว้ 70,900 บาท</p> <p>จำนวน 37 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p> <p>- ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนอนุบาลตำบลอาฮี จำนวน 1<br/>           โรงเรียน ตั้งไว้ 159,045 บาท</p> <p>จำนวน 83 คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p> <p>- ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนในพื้นที่ 6<br/>           โรงเรียน จำนวน 287 คน ตั้งไว้ 549,950 บาท</p> <p>คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br/>           พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 137 ลำดับที่ 39</p> |            |                      |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 5,000 บาท            |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรม หมึก<br/>           พิมพ์ และซ่อมบำรุงให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน และอื่นๆ ที่เกี่ยว<br/>           ข้องกับคอมพิวเตอร์</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา แผน<br/>           พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                      |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>1,148,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>1,148,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                      |
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล<br>น้ำทูน โรงเรียนบ้านหนองบง จำนวน 44 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน<br>200 วัน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 176,000 บาท          |
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล<br>น้ำทูนโรงเรียนบ้านน้ำมี จำนวน 33 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200<br>วัน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 132,000 บาท          |

|                                                                                                                                                |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบล<br>น้ำทูนโรงเรียนบ้านห้วยเตี๋ย จำนวน 21 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน<br>200 วัน              | จำนวน | 84,000 บาท  |
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา<br>ฮี โรงเรียนชุมชนบ้านอาฮี จำนวน 52 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน<br>200 วัน               | จำนวน | 208,000 บาท |
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา<br>ฮีโรงเรียนบ้านนากระเซ้ง จำนวน 47 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200<br>วัน                | จำนวน | 188,000 บาท |
| เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลอา<br>ฮีโรงเรียนบ้านหนองปกติ (กลุ่มจตุรมิตร) จำนวน 90 คนๆ ละ 20<br>บาท จำนวน 200 วัน | จำนวน | 360,000 บาท |

#### แผนงานสาธารณสุข

|                                       |       |             |
|---------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม   | 100,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                           | รวม   | 100,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                            | รวม   | 85,000 บาท  |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        |       |             |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ        | จำนวน | 10,000 บาท  |

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ในการให้บริการประชาชน  
และงานอื่นๆ เช่น บริการรถฉุกเฉิน ค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่า  
จ้างเหมาแรงงาน อื่นๆ ฯลฯ ตามอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่าย  
ในประเภทรายจ่ายนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                          |       |           |
|--------------------------|-------|-----------|
| โครงการ Big Cleaning Day | จำนวน | 5,000 บาท |
|--------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง  
สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆใน  
การดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 3

|                                              |       |            |
|----------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ | จำนวน | 50,000 บาท |
|----------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เคมีภัณฑ์ เวชภัณฑ์เคมี  
เครื่องพ่นหมอกควันสารป้องกันโรคต่างๆ ทราเยอะเบท น้ำมัน  
เชื้อเพลิงในการดำเนินโครงการ  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 4

|                                                                     |       |            |
|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการนำหลัก 3R มาใช้ในการคัด<br>แยกขยะ | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่ง  
สถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆใน  
การดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 4

|                 |            |                   |
|-----------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b> |
|-----------------|------------|-------------------|

|                              |       |            |
|------------------------------|-------|------------|
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ | จำนวน | 10,000 บาท |
|------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น ถุงมือ สำลี และผ้าพันแผล เคมี  
ภัณฑ์ เวชภัณฑ์ สารเคมีเครื่องพ่นหมอกควัน สารป้องกันโรค  
ต่างๆ ทราเยอะเบท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 10

|                     |       |           |
|---------------------|-------|-----------|
| วัสดุเครื่องแต่งกาย | จำนวน | 5,000 บาท |
|---------------------|-------|-----------|

เพื่อจัดซื้อเครื่องแต่งกายที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น รองเท้า  
 ยางหุ้มส้นถุงมือยางหรือถุงมือหนัง เสื้อแขนยาวหรือแขน  
 สั้น กางเกงขายาว เสื้อกั๊กสะท้อนแสงเสื้อกันฝนมีแถบสะท้อน  
 แสง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 127 ลำดับที่ 20

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                        |       |               |
|----------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ | รวม   | 1,360,920 บาท |
| งบบุคลากร                              | รวม   | 925,920 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                  | รวม   | 925,920 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                       | จำนวน | 763,920 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงิน  
 ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา  
 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม อำเภอยะรัง  
 ตำบล จำนวน 34,110 X 12 x1 ตั้งไว้ 409,320 บาท  
 นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติ  
 การ จำนวน 25,670 X 12 x1  
 ตั้งไว้ 308,040 บาท  
 เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2  
 อัตรา จำนวน 46,560 บาท  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วน  
 ตำบล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการ  
 สังคม จำนวน 3,500 X 12 X1  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

|                      |       |             |
|----------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 108,000 บาท |
|----------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้าง  
 ทั่วไป จำนวน 1 อัตรา  
 คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 9,000 X 12 X 1  
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 12,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา                                                                                                                                                                               |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 355,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 135,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 120,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการ ค่าตอบแทนให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 ต่อเดือน                                                                                                                                |       |             |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ                                                                                                                                     |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
| ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559                                                                                                                                                                        |       |             |
| หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
| ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 80,000 บาท         |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการใน อำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3 )</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8)</p> <p>ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>                                                                                              |            |                    |
| ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียม ต่างๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 7 )</p> <p>ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>                                                                                                                                                          |            |                    |

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม

ครุภัณฑ์ ประเภทต่างๆ เช่น โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 4 )

ค่าวัสดุ

รวม

60,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้

ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธงชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจากโรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ดำเนินการบริหารและการบริการประชาชน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 183 ลำดับที่ 29)

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำ

ดื่ม แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างทำความสะอาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 38)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น

ดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 126 ลำดับที่ 16)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>  |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                    |
| โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารกองสวัสดิการสังคม                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>        เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคาร กองสวัสดิการสังคม เช่น ซี้อต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ และวัสดุตกแต่ง จ้างเหมาตกแต่งปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อให้เกิดความร่มรื่นบริเวณรอบอาคาร เพื่อประชาชนที่มาใช้บริการได้รับความผ่อนคลาย และเหมาะที่เป็นสถานที่จัดกิจกรรมให้กับผู้สูงอายุและประชาชนทั่วไป</p> |            |                    |
| โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>        เพื่อเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมอาคาร ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1 หลัง ตามแบบที่ อบต.กำหนด</p> <p>        (แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี 2561-2565 หน้า 100 ลำดับที่ 37)</p>                                                                                                                        |            |                    |
| <b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>140,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>140,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>140,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                    |
| โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม อบรมให้ความรู้ด้านสุขภาพในงานวันผู้สูงอายุ นันทนาการและการอบรมให้ความรู้การประกอบอาชีพผู้สูงอายุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม</p> <p>        แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 105 ลำดับที่ 4</p> |            |                    |

|                                                                                                                                                                                            |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนา ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส                                                                                                                                        | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ความรู้เรื่องสิทธิผู้พิการ อบรมอาชีพคนพิการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 108 ลำดับที่ 13                                                                                                                                          |       |            |
| โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน                                                                                                                                                        | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม                 |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 103 ลำดับที่ 1                                                                                                                                           |       |            |
| โครงการส่งเสริมกิจกรรมสตรี                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรู้แก่สตรี เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ และอื่นๆ                                 |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 104 ลำดับที่ 1                                                                                                                                           |       |            |
| โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลอาฮี                                                                                                                                           | จำนวน | 10,000 บาท |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้ครอบครัวในชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่เกี่ยวกับการจัดอบรม                     |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 9                                                                                                                                           |       |            |
| โครงการอบรมให้กับกองสวัสดิการสังคมและผู้สูงอายุในชุมชนด้านการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตการจากระบบสวัสดิการให้กับประชาชนและการศึกษาดูงาน                                                    | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายในการจัดอบรมส่งเสริมความรู้ให้กับผู้เข้าอบรม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ และอื่นๆ                                   |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 105 ลำดับที่ 5                                                                                                                                           |       |            |

โครงการอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนทั่วไป

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนใน  
ด้านการประกอบอาชีพ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร  
ว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่  
เกี่ยวกับการจัดอบรม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 152 ลำดับที่ 4

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวม

3,449,300 บาท

งบบุคลากร

รวม

1,817,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

1,817,300 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

1,388,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงิน  
เดือน

ประจำปี จำนวน 4 อัตรา

นักบริหารงานช่างอำนวยการ ระดับต้น จำนวน 33,560 X12x1  
ตั้งไว้ 402,720 บาท

นายช่างโยธา อาวุโส จำนวน 33,560 X12x1  
ตั้งไว้ 402,720 บาท

เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน จำนวน 23,820 X12x1  
ตั้งไว้ 285,840 บาท

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน จำนวน 21,620 X12x1  
ตั้งไว้ 259,440 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา  
ตั้งไว้ 37,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง  
นักบริหารงานช่าง เดือนละ 3,500 จำนวน 12 เดือน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

|                                                                                                                                                                                                          |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 358,780 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา                                                                                                                                     |       |               |
| ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 14,910X12X1 ตั้งไว้                                                                                                                                                               |       |               |
| 178,920 บาท                                                                                                                                                                                              |       |               |
| คนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 13,830x12x1 ตั้งไว้                                                                                                                                                             |       |               |
| 165,960 บาท                                                                                                                                                                                              |       |               |
| เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา                                                                                                                                                           |       |               |
| จำนวน 13,920 บาท                                                                                                                                                                                         |       |               |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                          |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                           | จำนวน | 28,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา                                                                                                                                       |       |               |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                          |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                              | รวม   | 1,632,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                | รวม   | 92,000 บาท    |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                      | จำนวน | 10,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรณีแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อช่วยเหลืองานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรืออื่นๆ                                                                                                        |       |               |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                          |       |               |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                      | จำนวน | 10,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลา |       |               |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                          |       |               |

|                                                                      |       |            |
|----------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน                                                          | จำนวน | 42,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการเช่าบ้านของพนักงาน ผู้มีสิทธิเบิกเงิน |       |            |
| ช่วยเหลือค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ                                      |       |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏใน แผนงานเคหะและชุมชน                      |       |            |
| ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน                 |       |            |
| ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559                            |       |            |
| หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138               |       |            |
| ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณ                 |       |            |
| ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล                                  |       |            |

|                                                                                                                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                         | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบฯ |       |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                   |       |            |

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 560,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 320,000 บาท |
| ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมาช่วยงานช่าง จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาโฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ |       |             |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ<br>รถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้<br>สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ                                                                                                  |            |                    |
| ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ<br>เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559                                                                                                                                                      |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ตาม<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8 )                                                                                                                                                   |            |                    |
| ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ<br>ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.<br>. 2557                                                                                                                                  |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| - เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วย<br>ไฟฟ้า เช่น เครื่องสูบน้ำ แพสูบน้ำ คลองส่งน้ำ ระบบไฟฟ้า ท่อ<br>ส่งน้ำ บ้านพัก เป็นต้น ฯลฯ                                                                                                                |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                       |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>180,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้<br>ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ธง<br>ชาติ ตรายาง แฟ้ม แบบพิมพ์ประเภทต่างๆ ฯลฯ ที่ต้องสั่งซื้อจาก<br>โรงพิมพ์ หรือที่ระบุไว้ในประเภทวัสดุสำนักงานเพื่อนำมาใช้ด้าน<br>การบริหารและการบริการประชาชน |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                             |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 50,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า พิวส์ ไมโครโฟนลำโพง สายไมโครโฟน อื่นๆ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                           |       |            |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 30,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อซีเมนต์ ไม้ต่างๆ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก หิน ทราย อุปกรณ์ประปา ต่างๆ ฯลฯ เพื่อใช้ในการกิจการต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน |       |            |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 20,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म รูปสี หรือขาวดำ ที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย พู่กันและสี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                     |       |            |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 15,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม หมึกพิมพ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                               |       |            |
| วัสดุอื่น                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 50,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า เช่น จารบี น็อต กุญแจ ลวด สลิง ฯลฯ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                               |       |            |

**ค่าสาธารณูปโภค****รวม****800,000 บาท**

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

800,000 บาท

- ค่าไฟฟ้า

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอา  
ฮี ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0890.3/ว2271 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552

- ค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าเขตพื้นที่ตำบลอา

ฮี จำนวน 4 สถานี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน

**งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล****รวม****651,800 บาท**

งบบุคลากร

**รวม****376,800 บาท**

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

**รวม****376,800 บาท**

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

328,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างทั่วไป

จำนวน 3 อัตรา

คนงานประจำรถขยะ(ทั่วไป)                      จำนวน 9,000 X12x1  
108,000 บาท

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา                      จำนวน 9,000 X12x1  
108,000 บาท

คนงานทั่วไป(ประจำรถขยะ)                      จำนวน 9,000 X12x1  
108,000 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ้าง                      4,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 48,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างจำนวน 3 อัตรา<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน<br>ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน<br>ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559<br>หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138<br>ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณ<br><br>ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 175,000 บาท |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 20,000 บาท  |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินงานกำจัดขยะมูลฝอยและปฏิกูลเพื่อ<br>ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นต้น<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 155,000 บาท |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 50,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง<br>นอก ยางใน สายไมล์ เฟลาล ฯลฯ วัสดุอื่น<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 100,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อ<br>เพลิงและหล่อลื่นต่างๆ ใช้กับรถจัดเก็บขยะ และรถที่อยู่ในความ<br>รับผิดชอบ<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน                                                                                                                                                                               |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง ถุงมือ ถุงเท้าหมวก ฯลฯ สำหรับพนักงานเก็บขยะ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p>                                                                                                     |       |             |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                           | รวม   | 100,000 บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 100,000 บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงบ่อขยะ</p>                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการปรับปรุงบ่อขยะ สถานที่ทิ้งขยะของ อบต.จำนวน 2 แห่งๆละ50,000บาท โดยปรับแต่งพร้อมฝังกลบขยะเดิมพร้อมเกรดปรับแต่งบริเวณพื้นที่</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 151 ลำดับที่ 9)</p> |       |             |

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                                                                                                             |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                                                                                     | รวม   | 368,000 บาท |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                               | รวม   | 368,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                 | รวม   | 368,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                       |       |             |
| โครงการ "100 ฝายมีชีวิต" เฉลิมพระเกียรติตามแนวพระราชดำริสืบสาน รักษา ต่อยอด อำเภอลำทะลุ จังหวัดเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</p>                                                  |       |             |
| โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีและงานพิธีเนื่องในวันสำคัญต่างๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564                                        | จำนวน | 70,000 บาท  |
| <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</p>                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้ประสานพลังงานแผ่นดินอาชนะยาเสพ<br>ติดอำเภอท่าลี่<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม<br>แข็งของชุมชน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 129 ลำดับที่ 10                                                           | จำนวน | 20,000 บาท |
| โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (ชมรม To Be<br>Number One)<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม<br>แข็งของชุมชน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 128 ลำดับที่ 7                                                                  | จำนวน | 10,000 บาท |
| โครงการส่งเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น<br>ประมุข และธำรงไว้ซึ่งสถาบันหลักของชาติ อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม<br>แข็งของชุมชน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 115 ลำดับที่ 10) | จำนวน | 30,000 บาท |
| โครงการส่งเสริมการสร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์พันธุ์ผักหวานป่าเพื่อ<br>ถวายแด่สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราช<br>สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม<br>แข็งของชุมชน                                        | จำนวน | 50,000 บาท |
| โครงการส่งเสริมประเพณี วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว อำเภอท่าลี่<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม<br>แข็งของชุมชน<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 148 ลำดับที่ 5                                                                          | จำนวน | 30,000 บาท |
| โครงการสนับสนุนงบประมาณดำเนินการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ<br>ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ<br>อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย                                                                                                                          | จำนวน | 25,000 บาท |

โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพหมู่บ้าน/ชุมชน เข้มแข็งเอาชนะยาเสพติดอำเภอท่าลี่ จำนวน 33,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 129 ลำดับที่ 9

#### แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 180,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 180,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

โครงการตักบาตรสองแผ่นดิน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการตักบาตรสองแผ่นดิน บริเวณสะพานมิตรภาพไทย-ลาว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 148 ลำดับที่ 11

โครงการประเพณีแห่ต้นดอกไม้ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 147 ลำดับที่ 1

## โครงการประเพณีไหลเรือไฟ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 147 ลำดับที่ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

## งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

รวม

3,301,000 บาท

## งบลงทุน

รวม

3,301,000 บาท

## ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

3,301,000 บาท

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กสายแก่งอ่างบริเวณเมรุ

จำนวน

100,000 บาท

หมู่ 5 บ้านหนองปกติ ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาวรวม 66.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือกไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮี

กำหนด แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 45

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยนางลำเพลิน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 154,000 บาท |
| หมู่ 1 บ้านน้ำมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 50.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 71 ลำดับที่ 65 |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านพ่อป๋ป                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 250,000 บาท |
| หมู่ 2 บ้านหนองบง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 111.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ยหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 333.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 72 ลำดับที่ 72                        |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยพ่อป๋อง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 100,000 บาท |
| หมู่ 1 บ้านน้ำมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 32.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 71 ลำดับที่ 64                         |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยแอร์เย็น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 196,000 บาท |
| หมู่ 4 บ้านนากระเซิง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 88.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ใหญ่ทาง ช้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 264.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 41 |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางขึ้นภูผักหวาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 250,000 บาท |
| หมู่ 3 บ้านห้วยเตือ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 83.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ใหญ่ทาง ช้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 167 ลำดับที่ 38 |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหมู่บ้านหนองปกติ                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 150,000 บาท |
| หมู่ 5 บ้านหนองปกติ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 50.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก ใหญ่ทาง ช้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 44     |       |             |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างป่ายางตานัน-สวนแม่เป่า จำนวน 200,000 บาท

หมู่ 1 บ้านอาฮี ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 91.00

เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือก

ไหลทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 273.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย

โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 67 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองอึ่ง จำนวน 102,000 บาท

หมู่ 4 บ้านนากระเซิง ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว

รวม 67.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุ

คัดเลือกไหลทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย หรือมี

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 134.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1

ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 36

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยขัน จำนวน 249,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยขัน หมู่ 4 บ้าน

แก่งม่วง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 112.00

เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเลือกไหล

ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ย

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมป้าย

โครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 168 ลำดับที่ 47

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยน้ำทูน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>หมู่ 5 บ้านวังเป่ง จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 27.00 เมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 57.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเล็กลงไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ยหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 74 ลำดับที่ 95</p> |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยหนองแห้ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>หมู่ 3 บ้านน้ำพาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 84.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเล็กลงไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 29</p>                                                                       |       |             |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอุ่มคัตเค้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>หมู่ 6 บ้านอาฮี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 84.00 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงวัสดุคัดเล็กลงไหล่ทาง ข้างละ 0.00 - 0.50 เมตรโดยเฉลี่ยหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 166 ลำดับที่ 25</p>                                                           |       |             |

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบพร้อมขยายแนวเขตประปาภายใน หมู่บ้าน จำนวน 250,000 บาท

หมู่ 2 บ้านห้วยคัง วางท่อPVC. ขนาด Ø 2" จำนวน 500  
ท่อน พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตาม  
แบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ  
การโยธา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 61 ลำดับที่ 8

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายกกเคื่อใหญ่ จำนวน 50,000 บาท

หมู่ที่ 5 บ้านหนองปกติ กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว  
รวม 1,700.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมี  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,800.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน  
ของ อบต.อาฮีกำหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม  
และการโยธา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 90 ลำดับที่ 36

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายแก่งม่วง-หนองบง จำนวน 50,000 บาท

หมู่ที่ 4 บ้านแก่งม่วง กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว  
รวม 1,350.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมี  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,750.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน  
ของ อบต.อาฮีกำหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม  
และการโยธา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 71

|                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายข้าง                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 3 บ้านน้ำพาน กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 1,700.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,800.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 89 ลำดับที่ 24 |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายนากลาง                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 6 บ้านอาฮี กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 92 ลำดับที่ 47   |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายหนองแห้ว                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 1 บ้านอาฮี กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 87 ลำดับที่ 5    |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายห้วยคังเหนือ                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 2 บ้านห้วยคัง กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 88 ลำดับที่ 15                                           |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายห้วยโป่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 50,000 บาท |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายห้วยโป่ง หมู่ที่ 1 บ้านน้ำมี กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 1,700.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,800.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 92 ลำดับที่ 48 |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร สายห้วยหินคันทอม                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 2 บ้านหนองบง กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด<br>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา<br>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 93 ลำดับที่ 61                                            |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสาขานายคำ - ภูทอก                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 1 บ้านอาฮี กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา อบต.อาฮีกำหนด |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 88 ลำดับที่ 12                                                                                                                                                                                                  |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายสามแยกเตาเผาขยะ-หนองทางหลวง                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 3 บ้านห้วยเตือ กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวรวม 1,700.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,800.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           |       |            |
| อบต.อาฮีกำหนด แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 65                                                                                                                                                                                    |       |            |
| โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยน้ำทูน                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 50,000 บาท |
| หมู่ที่ 5 บ้านวังเป่ง กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 2,300.00 เมตร โดยเฉลี่ยปรับแต่งผิวคันทางเดิม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.อาฮีกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา            |       |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 95 ลำดับที่ 85                                                                                                                                                                                                  |       |            |

แผนงานการเกษตร

|                       |       |             |
|-----------------------|-------|-------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร   | รวม   | 441,160 บาท |
| งบบุคลากร             | รวม   | 356,160 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 356,160 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 356,160 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงิน

เดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 356,160 บาท

นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ จำนวน 28,560 X 12 x1  
ตั้งไว้ 342,720 บาท

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 1 อัตรา

จำนวน 13,440 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| งบดำเนินงาน               | รวม   | 85,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                 | รวม   | 10,000 บาท |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 10,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วน

ตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษา

บุตรได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน

งานบริหารงานทั่วไป

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงิน

ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายได้ พ.ศ.2559 หนังสือสำนัก

งาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30

ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่าย

ด้านการบริหารงานบุคคล

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>65,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                   |
| ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 5,000 บาท         |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้าง<br/>           เหมาทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัด<br/>           แปลง ต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น จ้าง<br/>           เหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะ จ้างเหมา แม่บ้านทำ<br/>           ความสะอาด จ้างเหมาสูบน้ำ จ้างเหมาปราบวัชพืช จ้างเหมา<br/>           โฆษณาเผยแพร่ จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อสิ่งพิมพ์<br/>           ต่างๆ จ้างเหมาประเมินองค์กร จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ค่าจ้าง<br/>           เหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าจ้าง<br/>           เหมาทำของขวัญหรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็น<br/>           กิจกรรมในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้<br/>           ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร<br/>           แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 3</p> |            |                   |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด<br>อื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                   |
| ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| <p>เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอด<br/>           รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ<br/>           ใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ<br/>           ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร<br/>           แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8<br/>           ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ<br/>           เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                   |
| ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ต่างๆ<br/>           ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร<br/>           แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8<br/>           ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ<br/>           ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.<br/>           . 2557</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                   |

|                                                                                                                                                 |            |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า                              | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ                |            |                   |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                                     |            |                   |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 111 ลำดับที่ 13                                                                                               |            |                   |
| โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพแก่เกษตรกรตามแนวทฤษฎีใหม่                                                                                           | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ                |            |                   |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                                     |            |                   |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 153 ลำดับที่ 10                                                                                               |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>10,000 บาท</b> |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                   | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น อีเอ็ม กากน้ำตาล ปุ๋ย บำรุงพืช กิ่งพันธุ์ไม้ กระจก อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก ฯลฯ |            |                   |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                                     |            |                   |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 184 ลำดับที่ 44                                                                                               |            |                   |

|                                                                                                                                        |            |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้                                                                                                           | รวม        | 45,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                            | รวม        | 45,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                             | รวม        | 45,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                       |            |            |
| โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ"ท้องถิ่น สร้างป่า รักษา" จำนวน                                                                   | 10,000 บาท |            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ       |            |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                            |            |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 151 ลำดับที่ 10                                                                                      |            |            |
| โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ                                                                                                     | จำนวน      | 5,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆในการดำเนินโครงการ       |            |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                            |            |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 150 ลำดับที่ 4                                                                                       |            |            |
| โครงการพันธุ์ปลาไว้ปล่อยตามแหล่งน้ำสาธารณะตำบลอาฮีและน้ำ                                                                               | จำนวน      | 20,000 บาท |
| ทุน                                                                                                                                    |            |            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายพันธุ์ปลา ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ |            |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                            |            |            |
| แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 152 ลำดับที่ 8                                                                                       |            |            |
| โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)                               | จำนวน      | 10,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาบริการ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ      |            |            |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร                                                                                            |            |            |

แผนงานงบกลาง

|        |     |                |
|--------|-----|----------------|
| งบกลาง | รวม | 15,186,282 บาท |
|--------|-----|----------------|

|        |     |                |
|--------|-----|----------------|
| งบกลาง | รวม | 15,186,282 บาท |
|--------|-----|----------------|

|        |     |                |
|--------|-----|----------------|
| งบกลาง | รวม | 15,186,282 บาท |
|--------|-----|----------------|

|                           |       |             |
|---------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 165,000 บาท |
|---------------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพ.ร.บ.ประกันสังคมพ.ศ.2554 ในส่วนของนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติประกันสังคมพ.ศ.2533 ,หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.

ที่ มท 0809.5/วลงวันที่ 21 มกราคม 2557, หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.

ที่ มท 0809.5/ว 81ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

|                         |       |           |
|-------------------------|-------|-----------|
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน | จำนวน | 6,500 บาท |
|-------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพ.ร.บ.ประกันสังคมพ.ศ.2553 สมทบในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ พระราชบัญญัติกองทุนเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 63

## เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อสมทบการจัดสวัสดิการให้กับประชาชนมีหลักประกัน

สวัสดิการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565

หน้า 113

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งบ

ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ. 2563

## เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

10,366,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุในตำบลอาฮี

และ ตำบลน้ำพูน จำนวน 1,285 คน ตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดดังนี้

- ห้วงอายุระหว่าง 60-69 ปี จำนวน 662 คน ละคร 600

บาท x 12 เดือน ตั้งไว้ 4,766,400 บาท

- ห้วงอายุระหว่าง 70-79 ปี จำนวน 392 คน ละคร 700

บาท x 12 เดือน ตั้งไว้ 3,282,800 บาท

- ห้วงอายุระหว่าง 80-89 ปี จำนวน 189 คน ละคร 800

บาท x 12 เดือน ตั้งไว้ 1,814,400 บาท

- ห้วงอายุระหว่าง 90 ปี จำนวน 39 คน ละคร 1,000

บาท x 12 เดือน ตั้งไว้ 468,000 บาท

งบประมาณรองรับผู้สูงอายุที่จะย้ายมาใน

เดือน ตุลาคม - พฤศจิกายน 2563 จำนวน 3 คนดังนี้

- ห้วงอายุระหว่าง 60-69 ปี จำนวน 1 คน ละคร 600 ต่อเดือน

บาท X 12 เดือน ตั้งไว้ 7,200 บาท

- ห้วงอายุระหว่าง 70-79 ปี จำนวน 1 คน ละคร 700 ต่อเดือน

บาท X 12 เดือน ตั้งไว้ 8,400 บาท

- ห้วงอายุระหว่าง 80-89 ปี จำนวน 1 คน ละคร 800 ต่อเดือน

บาท X 12 เดือน ตั้งไว้ 9,600 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ

จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552

แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่4)

## เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 3,902,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ให้กับผู้พิการในตำบลอาฮีและตำบลน้ำ  
 ทูน จำนวน 424 คน จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวง  
 มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คน  
 พิการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553และแก้ไขเพิ่ม  
 เต็ม มีรายละเอียดดังนี้

- เงินเบี้ยความพิการสำหรับผู้พิการ อายุตั้งแต่ 18 ปี ขึ้นไป มีชื่อ  
 ในระบบสารสนเทศแล้ว จำนวน 374 คนๆ ละ 800 บาทต่อ  
 เดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 3,590,400 บาท
- เงินเบี้ยความพิการสำหรับผู้พิการ อายุ 18 ปีลงมา มีชื่อในระบบ  
 สารสนเทศแล้ว จำนวน 10 คนๆ ละ 1,000 บาทต่อ  
 เดือน X 12 เดือน ตั้งไว้ 120,000 บาท
- เงินเบี้ยความพิการสำหรับผู้พิการ ที่ลงทะเบียนใหม่ และย้ายมา  
 ลงทะเบียนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลอาฮี ระหว่างปีงบ  
 ประมาณ 2564

จำนวน 20 คนๆ ละ 800 บาท X 12  
 เดือน ตั้งไว้ 192,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง  
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย  
 ความพิการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่ม  
 เต็ม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.6/ว684 ลง  
 วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

## เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสงเคราะห์ให้กับผู้ป่วยเอดส์ในตำบลอา  
 ฮีและตำบลน้ำทูน จำนวน 5 คน คนละ 500 บาทต่อ  
 เดือน จำนวน 12 เดือน

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
 0891.3/ว1968 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2559

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง  
 ฐานอำนาจ ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราช  
 บัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ.2542

สำรองจ่าย

จำนวน

237,212 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถ  
คาดการณ์ล่วงหน้าได้ เช่น การเกิดสาธารณภัย

ต่างๆ (อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว ฯลฯ) หรือกรณี  
ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนต้องจ่ายนอกเหนือจากงบประมาณที่ตั้ง  
ไว้ หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่

ประชาชน หรือ กรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายเงินประเภทนี้  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ  
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2560และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2561 หนังสือ  
กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท.0313.4/ว667 ลงวันที่ 12  
มีนาคม 2545,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว3215  
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่  
สุด ที่ มท.0313.4/ว0684

ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว2144 ลงวันที่11 ตุลาคม 2560

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 30

## รายการตามข้อผูกพัน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| รายการตามข้อผูกพัน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 134,370 บาท |
| <p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสข.) หรือพื้นที่เพื่อจ่ายสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่นหรือพื้นที่ (ตามประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเขตอุดรธานี เรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลางฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.5/ว3466 ลงวันที่ 29 มกราคม 2561, กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 113 ลำดับที่ 31</p> |       |             |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 194,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นออกตามความในพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2536 ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินอุทิศให้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลางฐานอำนาจ พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขถึงปัจจุบัน</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 63</p>                                                                                                                                                                                     |       |             |